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Số:            /KH-UBND Quảng Nam, ngày         tháng 4  năm 2023

KẾ HOẠCH
Tổ chức Hội nghị sơ kết 01 năm triển khai thực hiện Chương trình sinh kế 

cho người dân lưu vực các hồ thuỷ điện trên địa bàn tỉnh Quảng Nam

Thực hiện Quyết định số 978/QĐ-UBND ngày 13/4/2022 của UBND tỉnh về 
việc ban hành Chương trình sinh kế cho người dân lưu vực các hồ thuỷ điện trên 
địa bàn tỉnh Quảng Nam đến năm 2025 (sau đây gọi tắt là Chương trình sinh kế); 
UBND tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức Hội nghị sơ kết 01 năm triển khai thực 
hiện với các nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Mục đích: Phân tích, đánh giá tình hình, kết quả đạt được và làm rõ những 

tồn tại, hạn chế trong quá trình triển khai thực hiện Chương trình sinh kế; đề xuất 
các giải pháp để triển khai thực hiện Chương trình sinh kế thời gian tới đạt hiệu 
quả thiết thực, cụ thể.

2. Yêu cầu: Việc tổ chức Hội nghị phải đảm bảo chất lượng, hiệu quả; thông 
qua Hội nghị, các đơn vị, địa phương thống nhất phương hướng, nội dung, nhiệm 
vụ trong quá trình triển khai thực hiện Chương trình sinh kế trên địa bàn tỉnh năm 
2023 và các năm tiếp theo.

II. NỘI DUNG HỘI NGHỊ
1. Sơ kết 01 năm triển khai thực hiện Chương trình sinh kế.
2. Đánh giá, lựa chọn các mô hình sinh kế có thể nhân rộng trên toàn tỉnh.
3. Triển khai chỉ đạo các nhiệm vụ, giải pháp, yêu cầu để thực hiện Chương 

trình sinh kế trên địa bàn tỉnh đến năm 2025 đảm bảo đạt yêu cầu, hiệu quả theo 
Kế hoạch đề ra.

4. Rà soát, bổ sung hoàn thiện Chương trình sinh kế phù hợp với tình hình 
thực tế và các yêu cầu mới đề ra.

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN THAM DỰ
1. Thời gian: Dự kiến 01 buổi; trong khoảng thời gian từ ngày 19 đến ngày 

23 tháng 6 năm 2023.
2. Địa điểm: Văn phòng UBND tỉnh Quảng Nam.
3. Thành phần tham dự
- Chủ trì Hội nghị: Đồng chí Hồ Quang Bửu, Phó Chủ tịch UBND tỉnh.
- Đại diện lãnh đạo các cơ quan, đơn vị: Công Thương; Nông nghiệp và 

PTNT; Tài nguyên và Môi trường; Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Lao động - 
Thương binh và Xã hội; Kế hoạch và Đầu tư; Tài chính; Xây dựng; Ban Dân tộc 
tỉnh; Liên minh Hợp tác xã; Văn phòng UBND tỉnh.
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- Đại diện lãnh đạo UBND các huyện: Nam Trà My, Bắc Trà My, Tiên 
Phước, Hiệp Đức, Nông Sơn, Phước Sơn, Nam Giang, Đông Giang, Tây Giang, 
Đại Lộc.

- Lãnh đạo các đơn vị thủy điện trên địa bàn tỉnh.
- Phóng viên Báo Quảng Nam; Đài Phát thanh - Truyền hình Quảng Nam và 

các cơ quan thông tấn báo chí đóng trên địa bàn tỉnh.
IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Sở Công Thương
- Chủ trì, phối hợp làm việc với các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan 

trong tháng 5/2023 để đánh giá tình hình, kết quả thực hiện Chương trình sinh kế 
thời gian qua và các giải pháp, nhiệm vụ trong năm 2023 và các năm tiếp theo. 
Tổng hợp báo cáo tại Hội nghị. 

- Chuẩn bị tài liệu gửi đại biểu dự Hội nghị; nội dung phát biểu khai mạc, 
chỉ đạo, kết luận Hội nghị của lãnh đạo tỉnh.

- Phối hợp với các đơn vị liên quan chuẩn bị các điều kiện cần thiết khác 
phục vụ Hội nghị.

2. Văn phòng UBND tỉnh
Tham mưu UBND tỉnh phát hành Giấy mời, bố trí phòng họp và phối hợp 

với các đơn vị liên quan chuẩn bị các điều kiện cần thiết phục vụ Hội nghị.
3. Các Sở, Ban, ngành, UBND các huyện và các đơn vị thủy điện.
- Báo cáo kết quả 01 năm thực hiện Chương trình sinh kế theo lĩnh vực 

ngành/trên địa bàn quản lý và theo nhiệm vụ được giao tại Quyết định số 978/QĐ-
UBND gửi về Sở Công Thương trước ngày 05/5/2023 để tổng hợp, báo cáo.

- Cử đại biểu tham dự Hội nghị theo đúng thành phần mời; chuẩn bị ý kiến 
thảo luận tại Hội nghị.

4. Phân công chuẩn bị báo cáo, phát biểu, tham luận tại Hội nghị
Các cơ quan, đơn vị được đề nghị tham luận xây dựng báo cáo tham luận 

trên cơ sở bám sát nội dung trọng tâm, có phân tích, đánh giá, đưa ra quan điểm, 
định hướng giải pháp và đề xuất, kiến nghị cụ thể; báo cáo tham luận gửi về Sở 
Công Thương chậm nhất ngày 20/5/2023 (Báo cáo tham luận từ 4-6 trang A4; 
thời gian trình bày tham luận không quá 7 phút); nội dung tham luận cần bám sát, 
cụ thể các vấn đề sau:

- Sở Công Thương báo kết quả 01 năm triển khai thực hiện Chương trình 
sinh kế; giải pháp và đề xuất, kiến nghị.

- Các đơn vị thủy điện: Sông Tranh 2, A Vương, Đak Mi 4, Sông Bung 4, 
Nước Biêu: Tình hình hỗ trợ cho địa phương và người dân từ khi vận hành phát 
điện đến nay; kết quả 01 năm thực hiện Chương trình sinh kế theo Quyết định số 
978/QĐ-UBND ngày 13/4/2022 của UBND tỉnh, định hướng các năm tiếp theo; 
đề xuất các giải pháp, mô hình sinh kế phù hợp áp dụng cho người dân lưu vực 
thủy điện đơn vị sở hữu.
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- Cục Thuế tỉnh: Các vấn đề có liên quan trong việc quyết toán thuế, xác định 
các chi phí chịu thuế khi thực hiện các chương trình hỗ trợ của các tổ chức, các 
nhân trong Chương trình sinh kế.

- Các Sở: Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Lao động - Thương binh và 
Xã hội; UBND các huyện: Nam Trà My, Bắc Trà My, Nam Giang, Đông Giang, 
Phước Sơn: Kết quả thực hiện các nhiệm vụ được giao tại Quyết định số 978/QĐ-
UBND; tình hình triển khai, lồng ghép các chương trình, dự án khác có liên quan 
vào Chương trình sinh kế theo Quyết định số 978/QĐ-UBND; đánh giá, đề xuất 
các mô hình phát triển sinh kế có thể thực hiện, nhân rộng; một số nhiệm vụ, giải 
pháp; kiến nghị, đề xuất.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị sơ kết công 01 năm triển khai thực 
hiện Quyết định số 978/QĐ-UBND ngày 13/4/2022 của UBND tỉnh về việc ban 
hành Chương trình sinh kế cho người dân lưu vực các hồ thuỷ điện trên địa bàn tỉnh 
Quảng Nam đến năm 2025, yêu cầu các Sở, Ban, ngành, UBND các huyện, thị xã, 
thành phố và các đơn vị thủy điện phối hợp triển khai thực hiện đạt kết quả./.

Nơi nhận:
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Các Sở, Ban, ngành;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Các đơn vị thủy điện (Sở Công Thương 
sao gửi các đơn vị);
- CPVP;
- Lưu: VT, TH, KTN.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Hồ Quang Bửu


